
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 04 de março de 2022 Ano II | Edição 075 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2022 -
 
A Prefeitura Municipal De Campina Verde-MG torna pública a
abertura  do  Pregão  Eletrônico  n°  03/2022  -  Processo
0011610/2022,  que  tem  como  objeto:  Constitui  objeto  do
presente  Pregão  Eletrônico  a  aquisição  de  equipamento
permanente sendo um mini gerador a frio UBV veicular, a ser
utilizado no controle de vetores responsáveis pela proliferação
de  epidemias  tais  como:  dengue,  zika,  febre  chikunguya,
malária e febre amarela em atendimento ao setor de endemias
da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Campina Verde/MG,
tendo como critério o menor preço por item. O Edital e seus
a n e x o s  e n c o n t r a m - s e  d i s p o n í v e i s  n o s  s i t e s :
www.campinaverde.mg.gov.br, www.licitanet.com.br ou através
do e-mail:  licitação@campinaverde.mg.gov.br  ou na sede da
Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha
Milagrosa,  no  horário  das  07h:00min  às  11h:00min  e  das
13h00min às 17h00min. A sessão pública eletrônica será aberta
às 09h:00min (horário de Brasília) do dia 24/03/2022. Demais
informações: Telefone: (34) 3412-9117.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022

 
A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna pública a
abertura  do  Pregão  Eletrônico  n°  004/2022  -  Processo
0011612/2022,  que  tem  como  objeto:  Constitui  objeto  do
presente Pregão Eletrônico a possível aquisição de inseticida
composto  do  princípio  ativo  malathion,  a  ser  utilizado  no
controle  de  vetores  responsáveis  pela  proliferação  de
epidemias tais como: dengue, zika, febre chikunguya, malária e
febre  amarela  em  atendimento  ao  setor  de  endemias  da
Secretaria de Saúde da Prefeitura de Campina Verde/MG, tendo
como critério o menor preço por item. O Edital e seus anexos
e n c o n t r a m - s e  d i s p o n í v e i s  n o s  s i t e s :
www.campinaverde.mg.gov.br, www.licitanet.com.br ou através
do e-mail:  licitação@campinaverde.mg.gov.br  ou na sede da
Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha
Milagrosa,  no  horário  das  07h:00min  às  11h:00min  e  das
13h00min às 17h00min. A sessão pública eletrônica será aberta
às 14h:00min (horário de Brasília) do dia 24/04/2022. Demais

informações: Telefone: (34) 3412-9117.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 04/2022

 
Processo  nº:  0011481/2022  -  Pregão  -  04/2022  -  Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FILTROS,
ÓLEOS  LUBRIFICANTES,  GRAXAS,  ARLA  E  FLUIDOS  PARA
MANUTENÇÃO  DOS  VEÍCULOS  E  MÁQUINAS  DAS  DIVERSAS
SECRETARIAS E CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA  VERDE/MG,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  DESTE  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS.  Adjudico  e
homologo o procedimento da Licitação, conforme objeto acima,
a favor da empresa vencedora 1) LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  E IREL I -  EPP  -  CNP J
11.371.179/0002-90-  valor total do contrato - R$ 396.005,37
 (Trezentos e noventa e seis mil, cinco reais e trinta e sete
centavos), 2) OLIVEIRA & PEREIRA LIMITADA -ME -  CNPJ sob nº
33.536.739/0001-71 - valor total do contrato - R$ 70.157,00 (
Setenta  mil  cento  e  cinquenta  sete  reais)  por  atender  ao
solicitado  e  apresentar  o  respectivo  preço  compatível  aos
demais  praticados  no  mercado,  nos  termos  e  condições  do
julgamento  efetuado pela  Comissão de Licitações,  para  que
produza  seus  efeitos  legais  e  jurídicos..Ciência  aos
interessados,  observadas  as  prescrições  legais  pertinentes.
Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde/MG 04 de Março de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 03/2022

 
O Município de Campina Verde - MG torna publico a ratificação
da  Dispensa  de  Licitação  no  03/2022,  Processo  no
0011588/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS
PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE  PUBLICA  MUNICIPAL  EM  CARÁTER  EMERGENCIAL.  -
Empresa:  1-  LINHA  20  -  DEYSE  POZZEBON  DA  SILVA
01647491606  -  CNPJ  21.115496/001-19  -  Valor  Total  R$
41580,00  (QUARENTA  E  UM  MIL  QUINHENTOS  E  OITENTA
REAIS), 2- JOÃO FILHO DANTAS FREITAS 15603715600 - CNPJ

http://www.campinaverde.mg.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 04 de março de 2022 Ano II | Edição 075 Página 2 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

39.986.769/0001-66 - VALOR TOTAL R$ 29.635,20 (VINTE NOVE
MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)
-. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART 24 DA LEI 8666/93.
Campina Verde - 25 de Fevereiro de 2022.
Helder Paulo Carneiro- Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2022-03-04T16:57:57-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




